
 
Lausunto hyvinvointi - ja turvallisuussuunnitelmasta 2026-2030 
  
Tekninen ja elinvoimalautakunta 17.03.2026     
699/00.01.02/2025   

  
Hyvinvointilautakunta pyytää lautakunnilta ja vaikuttamistoimielimiltä 
lausuntoa hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman 2026–2030 
luonnoksesta. Oheismateriaalina hyvinvointilautakunnan 24.2.2026 
kokouksen § 12 päätösote, lausuntopyyntö sekä hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman luonnos. 
  
Lausunnot tulee lähettää osoitteeseen kirjaamo@mantsala.fi 1.4.2026 
mennessä.  
 
Lausuntoja pyydetään erityisesti siitä, että ovatko valitut painopisteet, 
tavoitteet ja toimenpiteet oikeansuuntaisia tai puuttuuko jotain tärkeäksi 
koettuja näkökulmia tai onko asetettujen tavoitteiden suhde vuotuiseen 
talousarviovalmisteluun oman toimielimen näkökulmasta. 
 
Lausunto 
 
Tekninen ja elinvoimapalvelut toteaa lausuntonaan seuraava: 
 
“Suunnitelman periaatteet ja näkökulmat vastaavat paikallisen ja 
alueellisen tarpeen lisäksi myös kansalliseen tarpeeseen, mikä koetaan 
kokonaisuuden hallinnan näkökulmasta tarkoituksenmukaisena.  
 
Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman neljä läpileikkavaa periaatetta, 
tiedolla johtaminen, viestintä ja tiedottaminen, toimivat polut ja yhteistyö 
sekä osaamisen kehittäminen, ovat myös teknisen näkökulmasta 
tarkoituksenmukaisia ja kannatettavia. 
 
Tavoitteet ja toimenpiteet ovat teknisen ja elinvoimapalveluiden mielestä 
napakat ja ne kytkeytyvät kunnan strategisiin tavoitteisiin vahvasti. Niissä 
on myös yhdyspintaa teknisen toimintaan ja sen vuositasoisiin 
talousarviotavoitteisiin. Toisaalta riittävä ja toimiva kuntalaisten hyvinvointia 
ja turvallisuutta tukeva fyysinen ympäristö suunnittelusta ylläpitoon tulisi 
näkyä tässä hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmassa vahvemmin. Tähän 
liittyen tavoitteisiin ja toimenpiteisiin esitetään lausunnossa jotain 
tarkennuksia. 

 
1) Hyvinvointia ja terveyttä hyvän arjen rutiineista 

Nämä tavoitteet näkyvät teknisellä esim. kulttuuritilojen suunnitteluna, 
rakentamisena ja ylläpitämisenä kuten kirjastotilojen suunnitteluna ja 
museo- ja taidetilojen kunnossapitämisenä. Lisäksi se näkyy hyöty- ja 
vapaa-ajan liikunnan tukemisena. Tästä esimerkkinä hyvin keskenään 
yhteenkytkeytyvät ja turvalliset kevytväylät,  ilmaiset kaikkien 
kuntalaisten käytössä olevat kuntopolut ja -portaat, viihtyisä Jokiranta, 
terveysmetsä sekä leikkipuistot sekä koulujen ja päiväkotien 
leikkialueet.  
 
- Liikkumisen ja terveellisten elintapojen edistämistä koskevien 

toimenpiteiden osalta tulisi korostaa liikuntaa tukevien fyysisten 
rakenteiden laadukasta suunnittelua ja toteutusta. Lisäksi koetaan 
tärkeäksi painottaa puisto- ja virkistysalueiden 
kehittämistoimenpiteitä osana kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämistä. 
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- Kulttuurihyvinvoinnin edistämistä koskevien toimenpiteiden osalta 
on vastaavasti tarpeen korostaa kulttuuria tukevien fyysisten 
rakenteiden laadukasta suunnittelua ja toteutusta sekä näiden 
kohteiden hyvää hoitotasoa, jotta kulttuuripalvelujen 
saavutettavuus, houkuttelevuus ja vaikutukset kuntalaisten 
hyvinvointiin vahvistuisivat. 

 
 

2) Yhteisölllisyyttä ja osallisuutta arjen ympäristössä 
Tekninen pyrkii osaltaan edistämään kuntalaisten 
osallisuusmahdollisuuksia suunnittelussa ja rakentamisessa. Tekninen 
myös suunnittelee ja rakentaa fyysisiä kohtaamispaikkoja kuntalaisille 
erityisesti kaava-alueilla.  
 
- Yhteisöllisten kohtaamisten lisäämistä koskevien toimenpiteiden 

osalta halutaan korostaa osallistamisen ja viestinnän merkitystä 
kuntalaisten yhdessäoloa tukevien fyysisten rakenteiden 
suunnittelussa.  
 

3) Turvallisuutta ja pystyvyyttä arjen pyörteissä 
Tekninen pyrkii osaltaan vähentämään ilkivallan toteutumisen 
mahdollisuuksia alue- ja tilaratkaisuissaan sekä luoda ympäristöstä 
turvallisemman liikkua. Liikenneturvallisuuden vuositasoisesti sovitut 
toimenpiteet ovat osa jatkuvaa arjen parantamista.  
 
- Asukkaiden turvallisuuden kokemuksen ja pystyvyyden 

vahvistamista koskevissa toimenpiteissä tulisi näkyä myös uusien 
yleisten alueiden rakentamisen turvallisuusnäkökulma. Tällä 
tarkoitetaan sitä, että uusien yleisten alueiden suunnitteluvaiheessa 
tulee systemaattisesti varmistaa, että turvallisuusnäkökulma 
otetaan kattavasti huomioon. 
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Päätösehdotus 

Tekninen ja elinvoimalautakunta päättää antaa edellä perusteluosassa 
todetun lausunnon hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta Mäntsälän 
kunnan hyvinvointilautakunnalle.  

 
Päätös 

  
 
 
 
 


